CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

REGIME DE URGÊNCIA nº  /2021

 Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do artigo 150,

parágrafo 5º, inciso IV, do Regimento Interno, vêm respeitosamente

requerer a tramitação, em regime de urgência, do

Projeto de Lei nº 142/2021

de autoria do Sr. Prefeito Alexandre Ferreira, que dispõe sobre:

Autoriza a abertura de créditos adicionais no Orçamento Fiscal, no

valor total de até R$ 339.281,78, altera a Lei de Diretrizes

Orçamentárias, e dá outras disposições.

Trata-se de alterações no Orçamento que permitirão à Prefeitura

realizar as seguintes despesas, em conformidade com os artigos do

projeto de lei:

 complemento de recursos necessários para pagamento ao SASSOM

conforme Processo Administrativo nº 2021026131.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

 créditos adicionais no valor total de R$ 2.512,19 relativos à

devolução de saldo não utilizado oriundo das transferências do

Fundo Nacional de Assistência Social,

 crédito no valor total de R$163.218,78, destinado à obra de

urbanização da região da Bacia do Engenho Queimado,

 Despesas com pagamento do SASSOM (convênios médicos, dos

 servidores públicos, parte empregador).

 Despesas voltadas ao Combate ao Coronavírus - COVID-19.

Dessa maneira, a urgência se justifica pela importância da

matéria, razão pelo qual, pedimos urgência na tramitação do presente

projeto.

Câmara Municipal de Franca, 26 de outubro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

_________________________________

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – PSB

_____________________________

_____________________________

DONIZETE DA FARMÁCIA
ANTÔNIO DONIZETE MERCÚRIO

_____________________________

Vereador Zezinho Cabeleireiro

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte

_____________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

_____________________________

_____________________________

Carlinho Petrópolis Farmácia

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

_____________________________

MARCELO TIDY

Vereador

___________________________

Ilton Ferreira

Vereador

___________________________

_____________________________

Vereador Pr. Sérgio Palamoni

_____________________________

Vereadora Lindsay Cardoso

_____________________________

Walmir de Sousa Della Motta
          Vereador

_____________________________

Vereador Ronaldo Carvalho